
СОВЕТУЛ ДЕ ДЕПУТАЦЬ АЙ 
ПОПОРУЛУЙ А РАЙОНУЛУЙ 

СЛОБОЗИЯ ШИ ОРАШУЛ СЛОБОЗИЯ 
АЛ РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ 

НИСТРЯНЕ 
 

РАДА НАРОДНИХ ДЕПУТАТІВ 
СЛОБОДЗЕЙСЬКОГО РАЙОНУ 

І МІСТА СЛОБОДЗЕЯ 
ПРИДНIСТРОВСЬКОΪ МОЛДАВСЬКОΪ 

РЕСПУБЛIКИ 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
СЛОБОДЗЕЙСКОГО РАЙОНА И ГОРОДА СЛОБОДЗЕЯ 
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
РЕШЕНИЕ 

1 сессии 26 созыва Совета народных депутатов 
Слободзейского района и г. Слободзея 

 
17.12.2020 год         г. Слободзея 
 
«О признании полномочий народных 
депутатов Совета народных депутатов 
Слободзейского района и г. Слободзея 26 
созыва» 

 
Заслушав доклад постоянной депутатской комиссии по мандатам, 

регламенту, депутатской деятельности и этики, о результатах проверки 
полномочий избранных народных депутатов Совета народных депутатов 
Слободзейского района и г. Слободзея 26 созыва,  в соответствии с пунктом 2 
статьи 77 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, принятой на 
всенародном референдуме 24 декабря 1995 года и подписанной Президентом 
Приднестровской Молдавской Республики 17 января 1996 года, в действующей 
редакции, руководствуясь частью а) пункта 2 статьи 112 Избирательного 
кодекса Приднестровской Молдавской Республики от 9 августа 2000 года № 
332-З (СЗМР 00-3) в текущей редакции, подпунктом 2 части 1 статьи 19 Закона 
Приднестровской Молдавской Республики от 5 ноября 1994 года «Об органах 
местной власти, местного самоуправления и государственной администрации в 
Приднестровской Молдавской Республике» (СЗМР 94-4) в текущей редакции, 

Совет народных депутатов Слободзейского района и г. Слободзея 
Р Е Ш И Л: 

1. Признать полномочия 20 (двадцати) народных депутатов Совета 
народных депутатов Слободзейского района и г. Слободзея 26 созыва, 
избранных 29 ноября 2020 года по одномандатным избирательным округам 
образованных на территории района из расчета один депутат от каждого села, 
поселка, сельсовета в составе  Слободзейского района и  народных  депутатов, 
избранных по одномандатным избирательным округам  образованных на 
территории города Слободзея,  зарегистрированных Территориальной 
избирательной комиссией Слободзейского района и г. Слободзея  03 декабря 
2020 года:  



а) избирательный округ № 1, г.Слободзея -  Нагорный Андрей Петрович 
1983 г.р; 

б) избирательный округ № 2, г.Слободзея - Макарук Наталья Анатольевна 
1978 г.р;   

в) избирательный округ № 3, г.Слободзея - Дилигул Виктор Алексеевич 
1969 г.р; 

г) избирательный округ № 4, г.Слободзея - Царан Владимир Михайлович 
1988 г.р; 

д) избирательный округ№ 5, г.Слободзея - Татарчук Василий Леонидович 
1965 г.р; 

е) избирательный округ № 6, г.Слободзея - Бочаров Михаил Михайлович 
1968 г.р; 

ж) избирательный округ № 7, п. Красное - Барбунова Наталья Николаевна 
1979 г.р; 

з) избирательный округ № 8, п. Первомайск - Пужанская Екатерина 
Васильевна 1983 г.р; 

и) избирательный округ № 9, с.Ближний Хутор - Коваленко Андрей 
Владимирович 1975 г.р; 

к) избирательный округ № 10, с. Владимировка, с.Константиновка, 
с.Никольское, войсковая часть № 90744 - Чернобай Василий Леонидович 1960 
г.р; 

л) избирательный округ № 11, с. Глиное - Петровский Дмитрий 
Григорьевич 1987 г.р; 

м) избирательный округ № 12, с. Карагаш - Шешницан Сергей Юрьевич 
1991 г.р; 

н) избирательный округ № 13, с. Коротное - Залевская Татьяна Дмитриевна 
1993 г.р; 

о) избирательный округ № 14, с. Кицканы, с.Меренешты - Данилин 
Николай Сергеевич 1985 г.р; 

п) избирательный округ № 15, с. Незавертайловка - Петко Александр 
Григорьевич 1960 г.р; 

р) избирательный округ № 16, с. Парканы, войсковые части: №80691; № 
l3037; СМВЧ № 2101 - Тимофеев Владимир Николаевич 1973 г.р; 

с) избирательный округ № 17, с. Суклея - Соколов Яков Григорьевич 1966 
г.р; 

т) избирательный округ № 18, с. Терновка - Карамануца Валентина 
Николаевна 1961 г.р; 

у) избирательный округ № 19, с. Фрунзе, с.Новая Андрияшевка, с.Старая 
Андрияшевка, пос. ж/д ст.Новосавицкая, с. Приозёрное, с.Уютное, с.Ново-
Котовск - Боагий Игорь Васильевич 1979 г.р; 

ф) избирательный округ № 20, с. Чобручи - Вдовиченко Александр 
Иванович 1961 г.р. 

2. Признать полномочия 14 (четырнадцати) народных депутатов Совета 
народных депутатов Слободзейского района и г. Слободзея 26 созыва, 
избранных 29 ноября 2020 года по должности, которыми являются избираемые 
населением, председатели Советов – главы администраций сёл и посёлков, 



расположенных на территории Слободзейского района и зарегистрированные 
соответствующей Территориальной избирательной комиссией села (поселка): 

а) избирательный округ № 21, председатель Совета-глава администрации 
п. Красное - Кучинская Лариса Васильевна 1955 г.р; 

б) избирательный округ № 22, председатель Совета-глава администрации 
п.Первомайск -  Кирка Иван Михайлович 1955 г.р; 

в) избирательный округ № 23, председатель Совета-глава администрации 
с. Ближний Хутор - Ракович Татьяна Владимировна 1981 г.р; 

г) избирательный округ № 24, председатель Совета-глава администрации  
с. Владимировка - Белый Виталий Викторович 1983 г.р; 

д) избирательный округ № 25, председатель Совета-глава администрации 
с.Глиное - Бабой Алла Ивановна 1969 г.р; 

е) избирательный округ № 26, председатель Совета-глава администрации 
с.Карагаш - Морару Василий Николаевич 1957 г.р;  

ж) избирательный округ № 27, председатель Совета-глава администрации 
с.Коротное - Юрош Владимир Васильевич 1964 г.р; 

з) избирательный округ № 28, председатель Совета-глава администрации 
с.Кицканы - Медведев Виктор Иванович 1963 г.р; 

и) избирательный округ № 29, председатель Совета-глава администрации 
с.Незавертайловка - Долта Владимир Николаевич 1966 г.р; 

к) избирательный округ № 30, председатель Совета-глава администрации 
с.Парканы - Доброва Наталья Петровна 1970 г.р; 

л) избирательный округ № 31, председатель Совета-глава администрации 
с.Суклея - Хорин Юрий Павлович 1981 г.р; 

м) избирательный округ № 32, председатель Совета-глава администрации 
с.Терновка - Плешкан Александр Николаевич 1965 г.р; 

н) избирательный округ № 33, председатель Совета-глава администрации 
с.Фрунзе - Колисниченко Марина Даниловна 1984 г.р; 

о) избирательный округ № 34, председатель Совета-глава администрации 
с.Чобручи - Цуркан Виталий Алексеевич 1972 г.р. 

3. Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Слободзейские 
вести». 

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня принятия. 
5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на 

постоянную депутатскую комиссии мандатам, регламенту, депутатской 
деятельности и этике (Председатель комиссии – В.А. Дилигул). 

 
 

Председатель  
Совета народных депутатов 
Слободзейского района и г. Слободзея                   Т. Д. Залевская 


